
D.R.A  n°  955/AIII DRP                                         del   28/12/2020 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

  

 

 

  R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I PA R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

 
R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  
A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E ,  B I L A N C I O  

C O M U N I C A Z I O N E  T R A S P A R E N Z A  E  C O N T R A T T I  

 

                               I L  D I R I G E N T E   
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità 

della Regione Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA  la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che ha approvato il Bilancio della Regione 

siciliana per l’esercizio finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2020-

2022; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 172 del 14/05/2020 che approva il Documento 

Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli 

indicatori; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione”;  

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, 

n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, 

Comunicazione, Trasparenza e Contratti con decorrenza 01/08/2019; 

  VISTE  le n. 173 quietanze SIC relative al capitolo di entrata 1708 – Capo 12, afferenti i 

versamenti effettuati fino al 21/12/2020, desunte dal SIC, pari ad € 2.865,88 da soggetti 

diversi per “Diritti di ricerca e di visura dei documenti dell'amministrazione regionale e 

proventi derivanti dal rilascio di copie dei documenti medesimi”; 

RITENUTO di dover procedere per l’esercizio finanziario 2020 all’accertamento, riscossione e 

versamento della somma di € 2.865,88; 
 

D E C R E TA 

 

Art. 1) Per l’esercizio finanziario 2020, per il capo 12 ed il capitolo di entrata 1708 “Diritti di 

ricerca e di visura dei documenti dell'amministrazione regionale e proventi derivanti 

dal rilascio di copie dei documenti medesimi” (codice piano dei conti finanziario 



2 

 

E.3.01.02.01.999) sono accertate, riscosse e versate in conto competenza, le somme 

sotto indicate:    

Capo Capitolo Previsione 

definitiva 

 

Atti e fattispecie 

di accertamento e 

di riscossione 

Somme 

precedenteme

nte accertate                                      

 

Somme 

accertate con il 

presente decreto  

Di cui: somme 

riscosse e versate da 

contabilizzare conto 

competenza 

 

12 1708   ____ € 2.865,88 € 2.865,88 
 

Art. 2) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza per il visto 

di competenza, nonché per le relative contabilizzazioni, e sarà pubblicato sul sito 

istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del Dipartimento della 

Programmazione esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 

comma 6 della L.r. 7 maggio 2015, n. 9. 

 

              Palermo, lì 28/12/2020 

                                                                                                  Il Dirigente dell’Area  
              Ing. Eugenio Patricolo 

    


		2020-12-28T13:54:08+0100
	EUGENIO PATRICOLO




